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Bu rapor, şirketimizin sürdürülebilirlik çabaları ve taahhütlerinin bir özeti niteliğindedir ve geleceğe yönelik stratejilerimizin nasıl şekillendiğini göstermektedir. 

Sürdürülebilirlik, Nadir Metal Rafineri’nin temel değerlerinden biridir ve iş yapış şeklimizin merkezinde yer alır. Gelecek nesillere daha iyi bir dünya bırakma sorumluluğunu taşıyoruz ve bu sorumluluğun bilincinde olarak 

faaliyetlerimizi sürdürülebilirlik ilkelerine uygun şekilde yönlendiriyoruz. 

2022 yılı, sürdürülebilirlik alanında, Covid-19 etkisinden çıktığımız, özel bir yıl oldu. Kendimize yeni hedefler belirledik ve bu hedeflere ulaşmak için kararlı bir şekilde çalıştık. Raporumuzda, çevresel, sosyal ve ekonomik 

alanlarda kaydettiğimiz ilerlemeleri ve bu alanlarda gerçekleştirdiğimiz önemli projeleri bulacaksınız. 

Çevresel sürdürülebilirlik, Nadir Metal Rafineri’nin öncelikli odak noktalarından biridir. Çalışmalarımızı çevresel etkilerimizi minimize etmek, doğal kaynakları verimli bir şekilde kullanmak ve atıkları en aza indirmek üzerine 

yoğunlaştırdık. Raporumuzda, enerji verimliliği, atık yönetimi ve karbon salınımını azaltma faaliyetlerimize dair detayları bulacaksınız.

Son olarak, ekonomik sürdürülebilirlik, uzun vadeli başarımızın temelini oluşturuyor. Sürdürülebilir bir iş 
modeli oluşturmak için finansal performansımızı optimize ediyor ve paydaşlarımızla uzun vadeli ilişkiler 
kurmaya odaklanıyoruz. Raporumuzda paydaşlarımızla yaptığımız işbirliklerini bulacaksınız.

Nadir Metal Rafineri olarak, sürdürülebilirlik hedeflerimize ulaşmak için daha fazla çalışmaya devam 
edeceğiz. 2022 yılı raporumuz, bu hedeflere giden yolda attığımız adımları ve geleceğe yönelik 
taahhütlerimizi içeriyor. Umarız bu rapor, sürdürülebilirlik konusunda daha fazla bilinçlenmenize ve ilham 
almanıza yardımcı olur.

Keyifli okumalar dileriz!

Nadir Metal Rafineri Yönetimi

Sürdürülebilirlik başlığı altındaki sosyal konular kapsamında çalışanlarımızın 
refahını, işbirliklerini, çeşitlilik ve kapsayıcılığı desteklemeyi hedefliyoruz.

Rapor Hakkında

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Şirketimiz, sürdürülebilirlik vizyonu ve uluslararası standartlara olan bağlılığı ile yolculuğuna devam ediyor. Nadir Metal Rafineri 

olarak, geçtiğimiz yılın zorluklarına rağmen büyüme hedeflerimize ulaşmada önemli adımlar attık. Ekonomik durgunluklara rağmen, 

kararlılıkla ilerleyerek sektördeki yerimizi daha da güçlendirdik. Sürdürülebilirlik, iş yapma şeklimizin temelini oluşturuyor ve bu 

alandaki kararlılığımızı sürdürerek hem çevremizde hem de sektörümüzde pozitif bir etki yaratma taahhüdümüzü sürdürüyoruz. 

Sadece sektörde lider olmakla kalmayıp aynı zamanda uluslararası alanda da etkin bir oyuncu olma hedefimizle yolumuza devam 

ediyoruz. Yatırımlarımızı sürdürülebilir teknolojilere yönlendirerek, çevresel etkimizi en aza indirirken aynı zamanda toplumsal 

fayda sağlayan projelere odaklanıyoruz.

Bizler için sürdürülebilirlik sadece bir iş modeli değil, varlığımızı geleceğe taşımanın önemli araçlarındandır. Doğal kaynaklarımızı 

koruma, toplumsal sorumluluklarımıza duyarlılık ve çalışanlarımızın refahı konusundaki taahhütlerimiz doğrultusunda, enerji 

verimliliğine ve karbon ayak izimize odaklanıyoruz. Yatırımlarımızı akıllıca yönetiyor, verimliliğimizi artırıyor ve değişen dünya 

şartlarına hızla adapte oluyoruz.

Sektörümüzde rekabet edebilmek için uluslararası normlara tam uyum sağlamak, iş etiği ve kalite standartlarına en üst düzeyde 

riayet etmek bizim için kritik öneme sahiptir. Müşterilerimize ve iş ortaklarımıza karşı olan sorumluluğumuzu yerine getirmek adına 

uluslararası standartlarda çalışmaya devam ediyoruz.

Nadir Metal Rafineri ailesi olarak, geçmiş başarılarımızın ötesine geçmeye, sürdürülebilirliği bir yaşam tarzı haline getirmeye ve 

büyümemizi kararlılıkla sürdürmeyi hedefliyoruz. Bu yolculukta, siz değerli çalışanlarımızın ve iş ortaklarımızın yanımızda olması, 

bizi daha da güçlü kılıyor. Hep birlikte, daha aydınlık ve sürdürülebilir bir geleceğe doğru ilerliyoruz.

Bizler için sürdürülebilirlik sadece bir iş modeli 

değil, varlığımızı geleceğe taşımanın önemli 

araçlarındandır. Doğal kaynaklarımızı koruma, toplumsal 

sorumluluklarımıza duyarlılık ve çalışanlarımızın refahı 

konusundaki taahhütlerimiz doğrultusunda, enerji 

verimliliğine, karbon ayak izimize odaklanıyoruz.

Değerli paydaşlarımız,

Saygılarımla,

Yönetim Kurulu Başkanı

Abdullah Tütüncü

Yönetim Kurulu
Başkanımızın Mesajı

Yönetişim Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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2016 dan beri gönüllü olarak
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Güvenliği
Yönetim Sistemi 
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Geri Kazanıma
Dayalı

Bir Bakışta Nadir Metal Rafineri 
- 2022 Yılı
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Nadir Metal Rafineri, Nadir Tütüncü tarafından kuyumcu 
ramatı işlemek üzere 1967’de kurulmuştur. Kıymetli 
metal rafinasyonuna başlanması ile birlikte büyümeye 
devam etmiştir. 1985 yılında Nadir Ticaret’in kurulması 
ve Kapalıçarşı’da kıymetli metal ticareti ile bu büyüme 
ivme kazanmış ve Nadir Metal Rafineri San. Tic. Ltd. Şti. 
kurulmuştur.

Nadir Metal Rafineri, yürüttüğü ana hizmetler olan 
rafinasyon, atık dönüşüm ve geri kazanımı, laboratuvar 
ve altın bankacılığı hizmetlerinin yanı sıra altın, gümüş, 
platin, paladyum, rodyum gibi kıymetli metallerin üretim 
ve ticaretini yapmaktadır. Bunların yanı sıra Nadir Metal ve 
NadirGold markalı gramlık altın, gümüş ve platin ürünlerinin 
yanı sıra piyasaya özel koleksiyonlarda sunmaktadır.

Nadir Metal Rafineri, kapsamlı bir üretim yelpazesine 
sahiptir. Tehlikeli ve tehlikesiz atıklardan kıymetli metal 
geri kazanım, soy metal tuzlarının üretimi, bunların yanı 
sıra da Türkiye’nin tek yerel rodyum ve rodyum bileşikleri 
üreticisidir.

Nadir Metal Rafineri, 2008 yılında Borsa İstanbul’a (BIST), 
2011 yılında Londra Külçe Piyasası Birliği’ne (LBMA) 
altında, 2012 yılında ise gümüşte uluslararası kabul gören, 
dünyaca sayılı rafinerilerin bulunduğu ‘Good Delivery 
List’de akredite rafineri olarak yer almıştır.

Nadir Metal Singapur Külçe Birliği’ne (SBMA) 2016 
yılında yabancı üye, 2020 yılında ise Şangay Uluslararası 
Altın Borsası’na (SGEI) üye olmuştur. Yine 2020 yılında 
Amerikan Emtia Borsası’nda (COMEX) ‘Onaylanmış 
Marka’ listesinde yer almaya hak kazanarak ALTIN ve 
GÜMÜŞ külçeleri kabul görmeye başlamıştır. 

Nadir Metal Rafineri olarak değerli metal üretimi, rafinasyonu ve geri kazanımı alanlarında faaliyet göstermekte ve ülke ekonomisine katma değer 
sağlamaktayız. Sürekli olarak geliştirdiğimiz yeni teknolojilerle üretim kapasitemizi yükseltirken çevre ve insan odaklı bir bilinçle hareket etmekteyiz.

En hızlı ve en güvenilir hizmeti verme vizyonumuz ile Türkiye’deki kuyum ve maden sektörlerinin öncü rafinerisi olmanın yanı sıra sahip olduğumuz 
değerlerimiz ile uluslararası düzeyde ilk on rafineriden biri olmayı hedefliyoruz. 

Etkin bir Kalite Yönetim Sistemi oluşturma ve sürekli iyileştirme amacımız kapsamında ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi sertifikamız bulunmaktadır. 
Bu sertifika ile tasarım aşamasından başlayıp üretim, pazarlama ve satış sonrası hizmetlerine kadar tüm aşamaları kapsayan bütüncül bakış açımız 
pekiştirilmiştir. Nadir Metal Rafineri, operasyonlarını genel merkezin yanı sıra iki şubeden toplam 241 tam zamanlı personel ile yürütmektedir

Üç kıtada tedarikçi ve müşterileri olan
Nadir Metal Rafineri, sürdürülebilirlik alanında 

öncülüğünü düzenli olarak yayımladığı 
raporlar kapsamında hayata geçirmektedir.

Kurumsal Profil

Nadir Metal Rafineri
Hakkında

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Nadir Metal Rafineri, Türkiye’nin değerli metaller sektöründe öncü bir kuruluş olarak, 
sadece üretim alanında değil, aynı zamanda çevresel sorumluluklarına da önem vererek 
öne çıkmaktadır.

Modern teknolojilerle adım adım ilerleyerek, birincil ve ikincil 
hammadde kaynaklarından altın, gümüş, platin, paladyum, rodyum 
gibi kıymetli metallerin üretimini gerçekleştirmenin yanı sıra, çevreci 
yaklaşımıyla sektörde öncü bir rol üstleniyor.

Nadir Metal Rafineri’nin öne çıkan özelliklerinden biri, sadece altın ve gümüş 
alaşımlarının rafinasyonunu değil, aynı zamanda farklı ayarlardaki kuyumculuk 
hurdalarının da yüksek kalitede saflaştırılmasını başarmasıdır. Bu süreçler, kimyasal 
metalürjik operasyonları (hidro, piro ve elektrometalurjik) kullanarak çevresel etkiyi 
minimize etme taahhüdümüzün bir yansımasıdır.

Ayrıca, Türk Akreditasyon Kurumu tarafından onaylanmış laboratuvar hizmetleriyle, 
Kupelasyon, ICP Analizleri, XRF Analizleri gibi titizlikle yürütülen işlemlerle, 
müşterilerimize yüksek kaliteli ve güvenilir hizmet sunmaktayız.

Şirketimiz, sadece üretim süreçlerine odaklanmakla kalmayıp, altın bankacılığı gibi 
faaliyetler de yürütmektedir. Bu yaklaşım, sadece ekonomiye katma değer sağlamakla 
kalmayıp aynı zamanda ekonomimizi güçlendirme amacımızı da yansıtmaktadır.

Nadir Metal Rafineri olarak, sürdürülebilirliği sadece bir iş stratejisi olarak değil, 
aynı zamanda varlık sebebimiz olarak görmekteyiz. Değerli metallerin üretimi ve 
işlenmesindeki liderliğimizi sürdürürken, çevresel ve sosyal etkileri en aza indirmek için 
kararlılıkla çalışmaya devam ediyoruz.

Gramlık
Coins

Large
Bar

Gramlık
Külçe

Gramlık
Külçe

Gramlık
Coins

Large
Bar

Granül

Kişiselleştirilmiş
Ürenler

İZEV
Koleksiyon
Altın Süresi

Rodyum
Takviyeler

Kau(CN)2 Tuzu
Kag(CN)2 Tuzu

AgCN Tuzu

Kiloluk
Külçe

Kiloluk
Külçe

Altın ve Gümüş
Grambar ve
Koleksiyon

Ürünleri

Rodyum
Kaplama
Banyoları

Gram Bar Gram Bar

ALTIN GÜMÜŞ PLATİN PALADYUM ÖZEL
ÜRÜNLER

KAPLAMA
ÜRÜNLER

Nadir Metal Rafineri olarak müşterilerimize 
başta altın ve gümüş olmak üzere çok çeşitli 
ürün yelpazesi sunmaktayız.

Yüksek saflık oranında metalik rodyumdan 
ürettiğimiz rodyum kaplama çözeltisi ile 
Türkiye’de ilk ve dünyada sayılı firmalardan 
biri olmanın gurunu taşıyoruz.

olan altın üretme 
kabiliyeti ile

kalite standartlarımızı 
üst düzeye çıkarıyoruz.

Ürün ve Hizmetlerimiz
Saflık ayarı

999.9

Kurumsal Profil

Faaliyetlerimiz

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Ürün kalitesi kadar ürün güvenliğinden de asla ödün vermiyoruz. 
Geliştirdiğimiz ve yine Türkiye’de öncü olduğumuz bir diğer 
uygulamamız ise, sertifikalı gram bar ve yuvarlak (coins) 
ürünlerde farklı güvenlik noktaları ile kalite ve saflığı güvence 
altına alan hologram ve lazer basım tekniğidir.

Kredi kartı boyutlarındaki sertifikalar içindeki gram bar ve 
coins yüzeylerine uygulanan üst düzey güvenlik teknikleri ile 
sahtecilik önlenmekte, yüksek kalite ve özel PVC yapısı sayesinde 
içerisindeki altına parçalamadan ve zarar vermeden ulaşılması ve 
kopyalanması olanaksız kılınmaktadır.

Faaliyetlerinin tüm aşamalarında ürün 
güvenliğini kontrol altında tutan Nadir Metal 
Rafineri, uluslararası standartlarda ürettiği 
ürünlerin de güvenlik açığını ortadan kaldırır.

Bu nedenle de Nadir Metal Rafineri ürünleri her 
zaman güvenle tercih edilen ürünlerdir.

Logo üzerine uygulanan

gökkuşağı hologram tekniği

Sertifika ve altın külçe

seri eşleşme numaraları

Uluslararası standartlarda, üst düzey güvenlik;

Ürünün herhangi bir yerine uygulanan
ve sadece mikroskop yardımıyla
görülebilen şifreli yazım tekniği

Yüksek kalite ve özel PVC yapısı sayesinde
iç bölümdeki altına PVC’yi parçalamadan ve zarar 
vermeden ulaşılması olanaksız paketleme tekniği.

Arka yüz 2D şifreleme 

tekniği. Hareket 

ettirildiğinde ürün 

ağırlığı ve logo 

değişkenliği sağlayan 

fiziksel hologram

Kurumsal Profil

Üstü Düzey Güvenlik
ve Şifreleme

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Nadir Döviz 1997 yılında faaliyete başlamıştır. Aynı zamanda 
Borsa İstanbul, Kıymetli Madenler ve Taşlar Piyasası üyesidir. 
Borsa İstanbul’daki işlem hacmi bakımından uzun yıllar ilk 
beşte yer almıştır. Nadir Metal tarafından üretilen ürünlerin 
Türkiye genelindeki satış ve dağıtımını gerçekleştirmektedir.

nadirgold.com online satış sitesi ile “Nadir” markalı gram 
altın ve gümüş ürünlerin satışını yapan NMR Hediyelik 
Eşya Tic. ve San. Ltd. Şti. 2013 yılında faaliyete başlamış, 
bugün NMR Elektronik Ticaret ve Bilişim Hizmetleri A.Ş. 
olarak internet üzerinden gram altın alımı yapan internet 
kullanıcıları için güvenilir bir kaynak konumuna gelmiştir.

Tekirdağ, Kapaklı ilçesinde faaliyetini sürdüren firma, 
bütünleşik atık yönetimi alanında hizmet vermek üzere 2015 
yılında kurulmuştur. Farklı atıktan türetilmiş yakıt hazırlama, 
ara depolama, ambalaj atığı ve tehlikesiz atık toplama ve 
ayırma tesislerine sahiptir. 2020 yılında Lüleburgaz’da ATY 
tesisinini faaliyete geçirmiştir.

Borsa İstanbul, Kıymetli Madenler ve Taşlar Piyasası üyesi 
olan NMGlobal Kıymetli Madenler, 2019 yılında kurulmuştur. 
Günümüzde Kıymetli Madenler Piyasasında borsa aracı 
kuruluşu olarak çalışmalarını devam ettirmekte, kurumsal 
müşterilere hizmet vermektedir. 2022 yılında, Borsa 
İstanbul’daki işlem hacmi, gümüşte birinci, altında beşinci 
sırada yer almıştır.

Nadir Metal Rafineri, 2011 yılında altın ve 2012 yılında gümüş 
LBMA’ya (Londra Külçe Piyasası Birliği) akredite olmuştur. 
Bu yönde Avrupa bölgesindeki çalışmalar hız kazanmış 
ve Nadir Gold Italy kurulmuştur. Nadir Gold Italy, özellikle 
“Nadir” markalı gramlık ürünlerin, satış ve satış sonrası 
hizmetlerini sürdürmektedir.

2013 yılında kurulan şirket İstanbul şehri ağırlıklı olmak 
üzere kentsel dönüşüm dahil birçok proje gerçekleştirmiştir. 
NMR Gayrimenkul Yatırım İnşaat San. Ve Tic. A.Ş. adıyla 
faaliyetlerini sürdürmektedir.

Kurumsal Profil

İştiraklerimiz:
Nadir Grup
Şirketleri:

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Her yıl geçtiğimiz yıla göre daha verimli geçmesi için planlarımızı 
ve çalışmalarımızı bu doğrultuda gerçekleştirecek hep daha 
yukarıyı hedefleyerek ülkemiz ekonomisine katkıda bulunmaya tüm 
gücümüzle destek vermeye gayret edeceğiz.

2013 yılında 2 Banka ile başladığımız Altın toplama günlerine şuan 3 Katılım 
Bankası olmak üzere toplamda 7 Banka, günde 50 Eksper ile farklı şehir ve 
şubelerde hizmet vermekteyiz.

Banka

3
Katılım Bankası Eksper

7 50

Nadir Ats-Türk Altın Toplama Sistemi ile 3 büyük devlet bankası ve anlaşmalı 
olduğumuz diğer özel bankalar ile Ülkemizin çeşitli illerinde 50 farklı bölgede 
bulunan Anlaşmalı Kuyumcular ile birlikte Altın Tasarruf Eko Sistemi’ne 
katkıda bulunuyoruz. 

3
Büyük Devlet 

Bankası
Anlaşmalı
Kuyumcu

50

3,5 Ton’dan 4,5 Ton’a
2021 yılındaki 3,5  ton olan toplamalarımızı
2022 yılında 4,5  ton seviyesine çıkarttık.

50 Eksper
Alanında uzman ve eğitimli Eksper kadromuzu her 
geçen yıl bir önceki yıla göre bankalardaki hizmet 
kalitemizin artması ve buna paralel olarak bankaların 
memnuniyeti doğrultusunda, Eksper sayımızı 2022 
yılında toplamda 50 kişiye çıkarttık.

2022 yılında Nadir Metal olarak Hazine ve Maliye 
bakanlığı ve TCMB ile iş birliğiyle ülke ekonomimize 
güç katacak ‘Nadir Ats-Türk Altın Toplama Sistemi’ni 
kurduk.

Nadir Ats-Türk Altın 
Toplama Sistemi

80.000
Toplamda

işlem sayısı 
Sürdürdüğümüz özverili, yenilikçi ve çözüm odaklı 
çalışmalarımızın sonucunda toplamda koşulsuz 
müşteri memnuniyeti ile şubelerde 2021 yılında 
16000 adet olan işlem sayımızı 2022 yılında 
26.000‘e toplamda da 80.000 üzerinde işlem 
sayısına ulaştık.

15 Ton10 Sene
10 senelik süreçte ülkemizin tüm şehirlerinde 
düzenlediğimiz altın günleri ile 15 ton üzerinde altını 
yastık altından ülke ekonomisine kazandırılmasında 
büyük destek olduk.

Altın Bankacılığı

Altın Toplama
Günleri

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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1967
Nadir Metal

Kuruldu

19961975 1985
İlk değerli metal 

rafinasyonu 
başladı

Türkiye’deki
ilk altın rafinerisi

Nadir Metal 
tarafından kuruldu

2006
Nadir Metal 
Rafineri A.Ş. 

ünvanı kazanıldı

2013
NMR nadirgold.com

online store 
faaliyete geçti

2019
NMGlobal 

faaliyete geçti

2020
SGEI 

Şangay Altın Borsası 
uluslarası üyesi olarak 

kabul edildi.

2015
4R

Çevre ve Enerji
faaliyete geçti

2016
SBMA - Singapur 

Külçe Piyasası 
Birliği’ne üye 

olundu

2017
Sektörde 50. yıl 

ISO sıralamasında 
48. sırada

2008
BIST

Borsa İstanbul’a
akredite olundu

2011
LBMA - Londra 
Külçe Piyasası 

Birliği’ne akredite 
olundu

2012
Nadir Gold Italy 
faaliyete geçti

Alman Degussa ile 
iş birliği yapıldı ve 
Nadir - Allgemeine 

kuruldu

1997

1999 2001

Nadir Döviz 
faaliyete geçti

Nadir Ticaret olarak 
Kapalı Çarşı’da altın 

ticareti başladı

1993
Nadir Metal 

Rafineri San. Tic. 
Ltd. Şti. kuruldu

Nadir - Allgemeine 
firması Nadir Metal 

Rafineri çatısı 
altına toplandı

2022
ISO 500 

sıralamasında
61. sırada yer aldı

2022
Ats-Türk
Sistemi 

faaliyete geçti

2020
COMEX 

Amerikan Emtia
Borsası’na

Kayıtlı Rafineri olarak 
kabul edilmiştir

Tarihçe
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Nadir Metal Rafineri olarak, Birleşmiş Milletler tarafından 2030 yıl 

sonuna kadar ulaşılması amaçlanan hedefleri içeren evrensel eylem 

çağrısına destek veriyoruz. Hedef, stateji ve kararlarımızı  sürdürülebilir 

kalkınma hedefleriyle  bütüncül bir şekilde ele alıyoruz.

TOPLUMSAL
CİNSİYET EŞİTLİĞİ5 İNSANA YAKIŞIR İŞ

VE EKONOMİK BÜYÜME8

SANAYİ, YENİLİKÇİLİK
VE ALTYAPI9

İKLİM
EYLEMİ13SORUMLU ÜRETİM

VE TÜKETİM12

BARIŞ, ADALET VE
GÜÇLÜ KURUMLAR16 AMAÇLAR İÇİN

ORTAKLIKLAR17

SÜRDÜRÜLEBİLİR
ŞEHİRLER VE
TOPLULUKLAR

11

Yönetişim

Yönetişim
Yaklaşımımız
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Sürdürülebilirliğe yönelik
“yönetişim” stratejimiz

Yönetişim
Nadir Metal Rafineri olarak, olumlu bir 
çalışma ortamı yaratmak, istihdam, yatırım 
ve altyapı oluşturmak ve sosyo-ekonomik 
katkımızı en üst düzeye çıkarmak, ülkemizin 
itibarına ve refahına katkıda bulunurken 
kıymetli maden rafinasyonu endüstrisinde 
büyüme ve ilerlemeye değerli bir katkı 
sağlamak ilk hedefimiz. 

Yönetişim stratejimiz, her bir konu bakımından risklerin 

yönetimi, iletişimi, finansal performansın gözetilmesi ve 

bunların raporlanması suretiyle uzun vadeli ÇSY konularında 

sürdürülebilirliğini içerir.

Sorumlu iş uygulamalarına bağlılık göstererek müşteriler, 

tedarikçiler, çalışanlar ve mevzuat düzenleyiciler dahil olmak 

üzere tüm paydaşlarımızla aramızda güven oluşturarak, 

çalışıyoruz. Sistemlerimizi, süreçlerimizi ve standartlarımızı 

her geçen gün daha da ileri taşıyoruz. 

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Altın sektöründeki uygulamaları ve operasyonları sorumlu kaynak 

kullanımına ilişkin ilgili standartlarla uyumlu hale getirmek.

Hükümet, sektör ve sivil toplumdaki iş ortaklarıyla birlikte çalışarak 

BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin ilerlemesini-gelişmesini 

desteklemek.

 

Altın sektöründeki faaliyetleri, BM İş Dünyası ve İnsan Haklarına Dair 

Rehber İlkeler ve Uluslararası Çalışma Örgütü’nün yüksek güvenlik ve 

sağlık standartlarına mutlak bağlılık dahil olmak üzere, temel işçi hakları 

ile uyumlu hale getirerek insan haklarına saygı göstermek.

Kuruluşlarımızda ve sektör genelinde çeşitliliği, eşitliği ve katılımı teşvik 

etmek, farklı cinsiyet, yaş, ırk ve etnik köken, yetenek ve engel, din, kültür 

ve cinsel yönelimden insanların temsilini ve katılımını desteklemek.

Altın sektöründeki faaliyetlerin yerel topluluklar üzerindeki etkisini 

dikkate almak.

Altın sektörünün iklim değişikliği üzerindeki etkilerine ve İklimle İlgili 

Finansal Açıklamalar Görev Gücü’nün (TCFD) tavsiyeleri ile uyumlu olarak 

iklim değişikliğindeki rolüne dair yapılan raporlamalara ilişkin farkındalığını 

geliştirmek.

Paris Anlaşması’nın hedefleri doğrultusunda altın sektörünün sera gazı 

emisyonlarını azaltmak için çalışmak.

Sorumlu Emek-Yoğun ve Küçük Ölçekli Madenciliği (ASM) sektörün 

resmiyet kazanması konusunda desteklemek, çevresel, sosyal ve yönetişim 

performansını geliştirmek ve ASGM aktörleri ile resmi altın tedarik zinciri 

arasında daha yakın katılımı teşvik etmek için fırsatları araştırmak.

Bu İlkelerin geliştirilmesi ve uygulanmasında sektör çapında katılımı ve 

iş birliğini teşvik etmek.

Bu İlkelerin uygulanması kapsamındaki gelişmeleri raporlamak.

1 6

7

8

9

10

2

3

4

5

2022 yılında Uluslararası Kıymetli Madenler 

Piyasası’nın paydaşları olan; Londra Külçe 

Piyasası Birliği, Londra Metal Borsası, Dünya 

Altın Konseyi, Singapur Külçe Piyasası Birliği 

gibi belli başlı kurum ve kuruluşlar tarafından 

“Altın Endüstrisi Sorumluluk ve Sürdürülebilirlik 

İlkeleri Bildirgesi/Taahhütnamesi” imzalanmıştır. 

Bu taahhütle birlikte sorumlu tedarik 

standartlarına, insan haklarına saygılı olmaya, 

BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin 

geliştirilmesi ve iklim değişikliğine ilişkin eylem 

ve açıklamalar da dahil olmak üzere on temel 

sürdürülebilirlik hedefi üzerinde anlaşmaya 

varılmıştır. Nadir Metal olarak LBMA’e hem altın 

hem de gümüşte akredite olan Türkiye’deki tek 
rafineri olan bizler de bu taahhütle uyumlu 

faaliyetlerde bulunmayı taahhüt ediyoruz:

Sürdürülebilirliğe yönelik
“yönetişim” stratejimiz

Yönetişim
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Şirketimiz, sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerini benimseyerek gelecek 
nesillere yaşanılası bir dünya 
bırakmak için faaliyetlerini 
gerçekleştirirken çevreye 
karşı duyarlı olmayı, çevreye 
geri dönüşü olmayan hasarlar 
bırakmamayı ilke edinir. 

Ulusal ve Uluslararası mevzuat, 
düzenlemeler ve standartlara 
uyar ve güncellemeleri takip eder.  
Tüm faaliyetlerine sürdürülebilirlik 
anlayışını entegre etmek 
suretiyle sorumlu tedarik zinciri 
programlarını gözeterek, çevresel, 
sosyal ve yönetişimsel kriter ve 
hedeflerini belirler.

Temel Faaliyet 
ve Projeler

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Şirketimizin en yüksek yönetişim organı Yönetim Kuruludur. 
Yönetim Kurulu biri kadın olmak üzere 3 üyeden oluşur. 
Yönetim Kurulu üyeleri kıymetli madenler sektörü ile ilgili 
uzun yıllara dayanan tecrübeye sahiptir. 

Ayrıca çevresel, sosyal, ekonomik konularda uluslararası konferanslara katılım 

sağlayıp hem ulusal hem de uluslararası piyasaları ve gelişmeleri yakından takip 

ederler.

Şirketimiz tüm faaliyetlerine sürdürülebilirlik ilkelerini entegre eder. Entegrasyonu 

sağlamak için, Birleşmiş Milletlerin sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda 

şirketin kısa, orta ve uzun vadeli hedeflerinin çevresel, sosyal ve ekonomik 

sürdürülebilirlik ilkeleri kapsamında belirlenmesi çalışmalarının yapılması, 

sürdürülebilirlik faaliyetlerinin daha metodolojik ve hedef odaklı hayata geçirilmesi 

için doğrudan Yönetim Kuruluna bağlı ve raporlama yapan bir Sürdürülebilirlik 

Komitesi kurulmuştur. Komite bir Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdür liderliğinde, 

Hukuk & Uyum Birimi, İç Denetim Birimi, Üretim Birimi, Çevre Yönetim Temsilcisi, 

İSG Yönetim Temsilcisi, Kalite Yönetim Temsilcisinden oluşmakla birlikte yeri 

geldiğinde uzmanlardan destek alınabilmektedir. 

Sürdürülebilirlik komitesi, ekonomik, çevresel ve sosyal konularda şirketin kısa, orta 

ve uzun vadeli hedeflerini belirler ve çalışmaların yapılması için alt komiteler kurar. 

Alt komiteler, sürdürülebilirlik komitesine aylık raporlama yapar. Komite bu 

raporları konsolide eder, değerlendirir ve Yönetim Kuruluna nihai kararın verilmesi 

için ivedilikli hallerde derhal, rutin olarak 3 aylık dönemler bazında raporlama yapar.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK
ALT ÇALIŞMA GRUPLARI

• Sorumlu Tedarik Zinciri 
• Bağışlar ve Yardımlar
• İnsan Hakları
• Müşteri Memnuniyeti 
• Eğitim 
• İşçi Sağlığı ve Güvenliği

Çevre

•	Su
•	Atık Yönetimi
•	 İklim Değişikliği
•	Enerji Yönetimi
•	Hava ve Toprak Kirliliği
•	Çevre ile İlgili Yasal 

Düzenlemelere Uyum

Yönetim Kurulu ve 
Sürdürülebilirlik
Komitesi

•	Vizyon ve Misyon
•	Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele
•	Finansal Performans
•	Mevzuatlara Uyum
•	Etik İlkeler
•	 İş Etiği İlkeleri (LBMA)
•	Paydaş Katılım
•	Risk Yönetimi

Yönetişim Sosyal

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Türkiye’de kıymetli metal rezervlerinin aranması, bulunan rezervlerin çıkarılması, 

işletilmesi, zenginleştirilmesi, rafinasyonu ve işlenmesi konularında bilinen en iyi 

metot ve teknolojilerin kullanılması için araştırmalar yapmak, çevre önlemlerinin 

ulusal ve uluslararası standartlara göre yürütülmesini sağlamaya yönelik 

faaliyetlerde bulunmak, vb.  amacıyla kurulan Altın Madencileri Derneği üyesidir.

(Bknz: https://www.nadirmetal.com.tr/uyelikler-ve-akreditasyonlar/)

Şirketimiz LBMA, BİST, SBMA akredite olmakla 
birlikte SGEI’e üye, COMEX’de de
onaylanmış markadır.

Üyelik ve
Akreditasyonlar
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Nadir Metal Rafineri paydaşlarına yarattığı değeri en yüksek seviyede tutmak 

ve devamlılığını sağlamak için risk yönetimini, Şirket vizyon ve hedeflerinden 

olası sapmaları, risk alma tutumuna uygun şekilde yönetir.  Yönetim Kurulu ve 

Genel Müdür tüm faaliyet alanlarında, Şirket içinde ve dışında karşılaşılabilecek 

stratejik, operasyonel, finansal, uyum, itibar ve dış çevre risklerinin tespitini, 

tanımını, izlenmesini ve ilgili risklerin Şirketimiz ve paydaşlarımızı maruz 

bırakacağı etkileri mümkünse ortadan kaldırmayı, değilse minimize etmeyi 

hedefler.

standartları gibi çoklu disiplinden oluşan bir kontrol ve yönetim sistemiyle şirketin 

temel varlığı olan itibar ve ticari markalarını olumsuz olarak etkileyebilecek riskleri 

izlenir ve gerekli müdahalelerle yönetilir.  Yönetim Kurulumuz dönemsel raporlar 

üzerinden yapılan değerlendirmeler ve gerçekleştirdiği toplantılarında şirket, ülke 

ve dünya risklerini müzakere eder ve alınması gereken önlemleri belirleyerek ve 

uygulanmasını sağlayarak riskleri yönetir.

Nadir Metal Rafineri güçlü yönetim yapısı, uzun yıllara dayanan ulusal 
ve uluslararası kıymetli maden piyasaları bilgi ve tecrübesi ile rekabet 
üstünlüğü yaratılabilecek alanlara odaklanarak, özkaynaklarını karlılığı 
yüksek ve sürdürülebilir alanlarda kullanarak stratejik riskleri yönetir.

Etkin risk yönetimi için reaktif olmaktan ziyade proaktif davranmayı 
esas alır. Bu şekilde risklerin yönetilmesi, olası olumsuz etkileriln 
bertarafının sağlanmasına yönelik tedbirleri alır.

TÜRKAK 17025İSO 9001
2015

İSO 14001
2015

İSO 45001
2018

Risk Yönetimi

İç Denetim Birimi bünyesinde yürütülen iç denetim faaliyetleri Şirketin 

faaliyetlerinin, stratejik öncelik, amaç ve hedeflerle, ilgili olduğu alanda 

oluşturulmuş veya oluşturulacak politikaların mevzuata uygun olarak 

planlanması ve yürütülmesi, kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kullanılması, 

iç kontrol ve izleme fonksiyonu içinde kontrollerin ve risk yönetim araçlarının 

yeterliliği, yerindeliği konularında yönetime makul güvence ve danışmanlık 

desteği sağlanması amaçlarına hizmet eder.

İç Denetim Birimi, çalışmalarını doğrudan bağlı olduğu 
Yönetim Kuruluna raporlar.

Güvence denetimi sonuçları ölçütünde alınan Yönetim Kurulu kararları ile 

operasyonel birim faaliyetlerinde gerekli ve uygun görülen revizyonlar sağlanır. 

Şirketimizin uyum riskleri öncelikli olarak Hukuk ve Uyum Birimi tarafından, 

gerektiğinde Uyum Risk Komitesi ve Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilir.  

Hukuk ve Uyum Birimi şirketin tabi olduğu ve etkilendiği tüm sair mevzuat 

yönünden yaptığı takip ve bilgilendirmelerle şirketin risk yönetimine katkıda 

bulunur, mevzuata uyumlanma için ilgili çalışmaları yapar ve iç kontrol 

faaliyetlerini gerçekleştirir. 
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Temelleri 1967 yılında kurucumuz Nadir Tütüncü tarafından 
atılan Şirketimiz, kıymetli madenler sektöründe 50 yılı aşkın 
süredir faaliyet göstermektedir. 

Şirketimiz, kıymetli madenler sektöründe öncü ve lider bir aile şirketi olmasıyla 

birlikte ailenin etik çizgilerini, değerlerini benimsemiş ve kurulduğundan bu yana 

da etik ilkelerinden taviz vermeksizin faaliyet göstermiştir. 

Yarım yüzyılı aşkın süredir benimsediğimiz ilkeler;
“Dürüstlük, Güvenilirlik, Sürdürülebilirlik”. “İnsana saygı”, “insan haklarına 
saygı” ve “halka yakınlık” öz değerlerine sahip şirketimiz, tüm faaliyetlerini en 

yüksek etik değerler ve sürdürülebilirlik ilkeleri doğrultusunda yasalara ve ahlaki 

kurallara uygun davranan, dünya, çevre ve insana önem veren bir yaklaşımla, katma 

değerli hizmet üretimini benimseyen temel değerler çerçevesinde faaliyetlerini 

sürdürür. Şirketimiz, kurumsal sosyal sorumluluk bilinciyle hedefinde yalnızca 
“kâr amacı gütmek” değil aynı zamanda topluma faydalı olmayı bulundurur. 
Tüm paydaşlarımızdan etik ilkelerimize uygun davranması beklenir.

Bu itibarla şirketimiz faaliyetlerini sürdürürken yüksek standartlarda davranış 

sergiler, etik değerlerin firma kültürünün bir parçası olarak devamlılığını sağlamak 

için proaktif çalışır. Bu anlamda bünyesinde etik değerleri ve davranışları destekler, 

çalışanlarından etik sorunlarla karşılaştıklarında bu sorunları sağduyuyla ele 

almalarını ve bildirim yükümlülüklerine uymalarını bekler, kıymetli madenler 

piyasasında yüksek etik standartların yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalara ve 

çalışanlarının bu tür çalışmalara katılmasına katkı sağlar. 

Etik
Kurallar

Politikalarımız

Şirketimiz bünyesinde birçok politika ve prosedür olmakla 
birlikte benimsediğimiz etik ilkelerimiz doğrultusunda 
kamuyla paylaştığımız politikalarımız web sitemizde 
yayımlanır.

Şirketimizin, tüm politika, yazılı prosedürleri ile yönetim sistemi; sürdürülebilirlik 

kavramlarını, (çevre, sosyal, yönetişim), sistematik veya yaygın insan hakları 

ihlali halleriyle, suç gelirlerinin aklanması ve terörün finansmanının, rüşvet ve 

yolsuzluğun her türlüsüyle mücadele etmeyi, çatışmalara katkıda bulunmamayı ve 

bulunmaktan kaçınmayı kapsamak suretiyle faaliyetlerimizin uyumlanması üzerine 

tasarlanmıştır.

Tüm politikalarımız 2022 yılında yeniden gözden geçirilmiş ve ilgili güncellemeler 
yapılmıştır.

Çevresel Performans Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim
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Nadir Metal, ulusal mevzuat ile Türkiye Cumhuriyeti’nin taraf olduğu OECD 
Uluslararası Ticari İşlemlerde Yabancı Kamu Görevlilerine Rüşvet Verilmesinin 
Önlenmesi Sözleşmesi’ne ve faaliyet gösterdiği ve/veya temsil edildiği tüm 
ülkelerdeki rüşvet ve yolsuzlukla ilgili yasal düzenlemelere ve ilkelere uyum sağlar. 
Nadir Metal, bu temel ilke kapsamında, rüşvet ve yolsuzluğa karşı “sıfır tolerans” 
yaklaşımı ile faaliyetlerini adil, dürüst, yasal ve etik kurallara uygun bir şekilde 
sürdürmeyi taahhüt eder.

Mal ve hizmet alınan ve satılan iş ortaklarının, söz konusu Politika esaslarına ve 
ilgili diğer yasal düzenlemelere, tabi oldukları ülke mevzuatına veya uluslararası 
anlaşmalara uyumu dikkate alınır; bunlara uymayan kişi ve kuruluşlar ile çalışılmaz 
veya çalışmalar sonlandırılır. Yöneticilerinin rüşvet veya yolsuzlukla ilgili haklarında 
olumsuz istihbarat bulunan iş ortaklarıyla, diğer kriterleri karşılasalar dahi çalışılmaz. 
Nadir Metal her türlü rüşvet ve yolsuzluğun karşısındadır. Amacı ne olursa olsun 
rüşvet alınması ya da verilmesi kesinlikle kabul edilemez. Rüşvet veya yolsuzluk 
aracılığıyla Nadir Metal ile iş yapmak isteyen 3. taraflarla iş ilişkisi sonlandırılır.  Nadir 
Metal, çalışanların farkındalığının arttırılması için çalışanlarını bilinçlendirmekle 
sorumludur.

Bu kapsamda, Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele Mevzuatına ilişkin gerekli eğitimlerin 
hazırlanarak hayata geçirilmesinden Hukuk ve Uyum Birimi görevlendirilmiştir.

Yolsuzlukla Mucadele Politikasi TR-V3.pdf

Politikalarımız

Rüşvet ve Yolsuzlukla Mücadele
Politikası
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Uluslararası alanda suç gelirlerinin aklanmasının ve terörizmin finansmanının önlenmesi amacı ile kurulan Mali 

Eylem Görev Gücü (FATF - Financial Action Task Force) tarafından yapılan düzenlemeler kapsamında üye olan 

ülkelerin bu düzenlemelere ve ilkelere uyması yükümlülük haline gelmiştir. FATF üyesi olan ülkemiz tarafından 

da uluslararası düzenlemelere uyumun sağlanması için T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı’na bağlı olarak kurulan 

Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) yasal düzenlemeler yapar ve faaliyetler gerçekleştirir.

Nadir Metal Rafineri, Mali Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığı’nın yayımladığı 11.10.2006 tarihli 5549 Sayılı 

Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkındaki Kanun ve sair mevzuat çerçevesinde şirket faaliyetlerini 

risk temelli bir yaklaşımla yürütür. Nadir Metal, suç gelirlerinin aklanmasına, terörün finansmanına, kitle imha 

silahlarının finansmanının yaygınlaşmasına karşı “sıfır tolerans” yaklaşımı ile faaliyetlerini adil, dürüst, yasal 

ve etik kurallara uygun bir şekilde sürdürmekle birlikte bunlara iştirak eden hiçbir gerçek ve/veya tüzel kişi ile 

ticari ilişki içine girmemeyi taahhüt eder. 

Bu kapsamda sorumluluk ve yükümlülüklerinin bilincinde olarak “Suç Gelirlerinin Aklanmasının ve Terörün 

Finansmanının Önlenmesi Hakkında Şirket Politikası”nı uygular. Politika doğrultusunda müşterinin tanınması, 

izleme ve kontrol, risk yönetimi, şüpheli işlem bildirimi, eğitim, iç denetim faaliyetlerini azami seviyede yürütür. 

Nadir Metal’in her kademedeki yönetici ve çalışanları ile temsilcileri, ticari vekilleri, bağlı birimleri, vb. Şirket’in 

suç gelirlerinin aklanması, terörizmin finansmanı ve kitle imha silahlarının finansmanının yaygınlaşmasının 

önlenmesi ve bunlarla ilgili risklere maruz kalmaması konusunda üzerine düşen tüm görev ve sorumlukları söz 

konusu politikanın amacına uygun olarak etkin, doğru ve dikkatli bir şekilde yerine getirir.

Eğitim programı, Uyum Görevlisi tarafından hazırlanır. Eğitim programının etkin bir şekilde uygulanması, Uyum 

Görevlisi tarafından gözetilir. Yürütülen eğitim faaliyetlerine ilişkin olarak mevzuat çerçevesinde gerekli bilgi ve 

istatistikler düzenli olarak tutulur. 

NMR AML CFT Politikasi TR-V4.pdf

Politikalarımız

Suç Gelirlerinin Aklanmasının, Terörün Finansmanının ve Kitle İmha 
Silahlarının Finansmanının Yaygınlaşmasının Önlenmesi Hakkındaki 
Şirket Politikası 
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İhbar ve Bilgi Uçurma Politikasının amacı, Nadir Metal’in herhangi bir iç ve dış 

paydaşın veya diğer üçüncü kişilerin tedarik zinciri ile ilgili şüphe duyduğu 

veya yasa dışı ihtimali olan veya etik olmayan bir davranışın herhangi bir 

misilleme, mağduriyet veya zarar görme tehdidi altında olmaksızın dile 

getirilmesini teşvik etme ve bu sayede ilgili mevzuat ve şirket etik ilke, 

politika ve prosedürlerinin ihlal edilmesinin önüne geçilmesidir.

Nadir Metal, faaliyetlerini en yüksek etik standartlarda, dürüst, güvenilir 

ve sürdürülebilir bir şekilde yürütür; etik dışı veya hukuka aykırı eylemleri 

önlemek için “açık iletişim” ilkesini benimser.

Şirket, iç ve dış paydaş veya diğer tüm paydaşları ile ilgili herhangi bir hukuka 

aykırı faaliyete veya etik dışı olaya doğrudan veya dolaylı olarak tanık olan, 

böyle bir durum hakkında hukuka uygun şekilde bilgi sahibi olan veya bu 

gibi bir durumdan şüphelenen iç ve dış paydaşlarından endişelerini dile 

getirmelerini bekler ve paydaşlarını da bu yönde teşvik eder.

Nadir Metal, “İhbar ve Bilgi Uçurma Politikası” kapsamında gerçek bir 

şüphe, kaygı veya endişenin iyi niyetli bir şekilde dile getirilmesi durumunda, 

Bildirimde Bulunan Tarafa misilleme yapılmaması ilkesini esas alır. Bu 

nedenle Bildirimde Bulunan Tarafın kendisini rahat ve güvende hissetmesi, 

dürüst ve iyi niyet kuralları çerçevesinde hareket ettiği müddetçe mesleki 

yaşamının olumsuz etkileneceğinden endişe duymaması çok önemlidir. 

Bu doğrultuda Nadir Metal, herhangi bir Şirket Çalışanının, bildirime konu 

eylemi iyi niyetle raporlaması sebebiyle disiplin işlemi, işten çıkarılma, tehdit, 

mobbing gibi kötü muamelelere maruz kalmaması konusunda tam bir 

güvence sağlar.

Politikalarımız

İhbar ve Bilgi Uçurma
Politikası

NMR Ihbar ve Bilgi Ucurma Politikasi V3-TR.pdf 

Nadir Metal’in üst yönetimi dâhil olmak üzere pay sahipleri ile tüm 

paydaşlarından herhangi birinin politika esaslarına aykırı hareket 

ettiği yönünde görüş veya şüphenin mevcut olması halinde, konu, 

aşağıda yer verilen iletişim kanallarından biri vasıtasıyla Nadir 

Metal’e bildirilir. Bu bildirimlerde Kişisel Verilerin Korunması’na 

ilişkin yasalara uyum sağlanması esastır. 

Bugüne kadar hiçbir etik, politika vb. 
ihlali ile karşılaşılmamıştır.

Ayrıca Şirketimiz için müşteri memnuniyeti oldukça önemli olup 

müşterilerimizin geri bildirimleri her zaman dikkate alınır. Müşteri 

memnuniyetine yönelik herhangi bir şikâyet, memnuniyet, 

tavsiye, öneri ve vb. bildirimler Kalite Yönetimi Sistemimiz 

kapsamında gerçekleştirilir ve şirketimizce de yine bu kapsamda 

ilgili süreç yönetilir.

E-posta adresi
Adres

Telefon numarası

etik@nadirmetal.com.tr  & compliance@nadirmetal.com.tr 

İstanbul Vizyonpark Genel Merkez Plaza Yenibosna Merkez Mahallesi 

Kuyumcular Sokak No:4 İç Kapı No:110 Bahçelievler/İstanbul/Türkiye

+90 212 886 7330
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Tedarik zinciri optimize edilmesi gereken karmaşık bir süreç olmakla birlikte Şirketimiz 
tedarik sürecinde güvenilir tedarikçileri seçer, ürün kalitesini ve sürekliliği sağlar, hizmet 
ve ürün kalitesinden ödün vermeksizin müşteri memnuniyetini gözetir. Tedarik zinciri 
süreçlerini maliyet analizi yaparak izler, ancak kaliteden ödün vermeksizin tasarruf fırsatlarını 
değerlendirir, ürünleri doğru miktarda temin etmeyi ve israfı önlemeyi gözetir. Doğal afetler, 
politik değişiklikler veya tedarikçi sorunları gibi risklere karşı hazırlıklı olur risk yönetimi yapar, 
çevresel ve sosyal etkileri azaltmak için sürdürülebilir tedarik zinciri uygulamalarını benimser. 

Tedarik zincirinde yer alan paydaşları ile çözüm odaklı yaklaşımı benimser. Şirket, üretim 
aşamalarından doğan farklı ihtiyaçları karşılamak için birçok tedarikçi ile birlikte çalışmaktadır.  
Ulusal ve uluslararası piyasalardaki gelişmelere ve fiyat farklılıklarına göre ihtiyacını en 
güvenilir ve kaliteli şekilde karşılamak için gerek yurtiçi gerek yurtdışı yerleşimli tedarikçilerle 
çalışmaktadır. Ürünlerin satışa konu para birimi, tedarikçinin yurtiçi yerleşimli olması halinde 
Türk Lirası cinsinden veya yerel mevzuatın sınırları dahilinde döviz cinsinden; yurtdışı 
yerleşimli olması halinde döviz cinsinden belirlenebilmektedir.  Yemek, kırtasiye gibi konularda 
tedarikçiler yerel kişilerden seçilmekte, ödemeler Türk Lirası cinsinden yapılmaktadır.

Bunun yanı sıra, Nadir Metal, asli faaliyet alanı kapsamında faaliyetlerini yürütürken OECD’nin 
Çatışmalardan Etkilenmiş ve Yüksek Riskli Bölgelerin Madenlerine İlişkin Sorumlu Tedarik 
Zinciri Rehberi, Londra Külçe Piyasası Birliği’nin yayımladığı Sorumlu Altın ve Gümüş 
Rehberleri ile Borsa İstanbul Kıymetli Madenler Sorumlu Tedarik Zinciri Uyum Rehberini baz 
alırken, bunlarla sınırlı olmaksızın ilgili tüm ulusal ve uluslararası mevzuat ve düzenlemeleri de 
kendine referans alır. 

Nadir Metal Rafineri, kıymetli madenlerin çıkarılması, taşınması ve ticareti başta olmak üzere 
birçok süreçte oluşabilecek risklerin bilinciyle hareket eder.. Benimsemiş olduğu sorumlu 
tedarik yaklaşımı ve gerçekleştirdiği uygulamalarla kıymetli madenlerin rafinasyonundan 
son kullanıcıya ulaşmasına kadar tüm süreçlerde tedarikçilerin/müşterilerin risk farkındalığını 
artırmayı hedefler.

Nadir Metal, tedarik zinciri bünyesindeki kıymetli madenlerin; insan hakları 
ihlallerine yol açmadığına, suç gelirlerinin aklanmasına iştirak etmediğine, 
çatışmalara ve terörizmin ve kitle imha silahlarının finansmanına ve çevreye 
olumsuz katkı sağlamadığına emin olarak hareket eder.

Bu kapsamda Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği, Birleşik Krallık Hazinesi, 
Amerikan Hazinesi yaptırımları başta olmak üzere FATF tavsiyelerine, 
kararlarına ve ilgili iç hukuk kurallarına uyum sağlamayı taahhüt eder.

Geliştirdiğimiz güçlü yönetim sistemi ile sosyal sorumluluklarımızın bilincinde 
faaliyetlerimize devam ederken çevre ve sürdürülebilirlik alanları dahil ulusal 
ve uluslararası sorumluluklarımızı gözetmekteyiz. 

Sorumlu Tedarik Yaklaşımımız
ve Politikamız

Politikalarımız
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•	 Nadir Metal Rafineri olarak, tüm paydaşlarımızla sürekli, açık, duyarlı ve stratejik bir diyalog 

ve etkileşime kendimizi adadık. Bu doğrultudaki yaklaşımımızı, paydaş katılımına dayanan ve 

paydaşların memnuniyet ve beklentilerini dikkate alan “Paydaş Katılım Taahhüdü” ile ortaya 

koyarak 2022 yılında web sitemizde kamuya duyurduk. 

•	 Paydaşlarımızın çevre, sosyal ve yönetişim konularında ihtiyaç ve beklentilerini karşılayabilmek 

adına farklı alanlarda yapılan toplantı ve anket, saha ziyaretleri, yıllık raporlar ve bildirimlerin 

yanı sıra geri bildirim, istek ve öneriler, önemlilik analizi gibi iletişim yöntemleri kullanmakta 

ve temin edilen bilgiler doğrultusunda hedeflerimize ulaşmak amacı ile iyileştirmeler 

yapmaktayız. 

•	 2022 yılında Ankara’da Altın Madencileri Derneği ile birlikte Dünya Altın Konseyi’nin düzenlediği 

“Altın Madenciliğinde Sorumlu Tedarik, Sürdürülebilirlik ve İklim Değişikliği” konulu etkinlikte 

sürdürülebilirlikle ilgili tarihsel bilgi, kıymetli maden sektöründe sürdürülebilirlik kapsamında 

paydaşlardan beklentiler ve Nadir Metal olarak bu alandaki faaliyetlerimizi anlattığımız bir 

sunum gerçekleştirerek farkındalığı arttırmayı hedefledik.

•	 2022 yılında sorumlu tedarik zinciri programı kapsamında müşteri tanı formlarımızla birlikte 

gönderilmek üzere şirketimiz etik değer ve prensiplerini içeren hem Türkçe hem İngilizce 

metinler oluşturarak ilke ve değerlerimiz ile sorumlu iş yapış biçimlerimizi dış paydaşlarımız 

olan müşteri/tedarikçilerimizle paylaştık.

Nadir Metal Rafineri, yarım asırdan fazladır ulusal ve uluslararası kıymetli maden sektörünün 

bir aktörü olarak her daim çeşitli paydaşlarının beklentilerini karşılamayı, görüş alışverişinde 

bulunmayı ve istişare etmeyi, kıymetli maden sektörünün gelişimi ile sürdürülebilir başarının ana 

unsurlarından biri olarak benimsemiştir.

Paydaş Katılımı

Paydaş Katılımı
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Şirketimiz, faaliyetlerini gerçekleştirirken çevreye karşı duyarlı 
olmayı, çevreye geri dönüşü olmayan hasar bırakmamayı ilke 
edinir.  

Ulusal ve uluslararası mevzuat, düzenlemeler ve standartlara 
uyar ve güncellemeleri takip eder. 
 
Standartlar ve sertifikalar, etkilerimizi ve yönetim yaklaşımlarımızı değerlendirmemize 
ve doğrulamamıza yardımcı olur. Tedarik zincirinin yönetimi ile ilgili konularda olduğu 
gibi, tüm tarafları sorumlu çevresel davranış benimsemeye teşvik eden iş birlikleri ile iş 
ortaklarımızın duyarlılığını artırmak için çalışırız.

Metal ve kimya endüstrisi bünyesinde bir işletme olarak sınıflandırılmamızdan dolayı, 
çok düşük parametrelerde yasal sınırlar ve çok sıkı izleme gerektirir. Buna rağmen 
kendimize daha katı sınırlar ve ulaşmamız gereken hedefler koymaya çalışıyoruz. 
Tüketim ve emisyonları sürekli ölçümler ve somut göstergeler ile takip ediyor, kontrol 
altında tutuyoruz.

Çevresel etkimizi azaltmayı amaçlayan ortak önlemler almak için her zaman ilgili 
kurum ve kuruluşlarla yakın iş birliği yapıyoruz. Etkilerimizi izlemek ve en güncel enerji 
kriterlerini karşılamak için her zaman en gelişmiş üretim teknolojilerini kullanmaya 
çalışıyoruz.

Çevresel Performans

Çevresel
Yaklaşımımız

Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Çevresel
Performans
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Mevcut saf su sistemi yenilenerek birim zamanda üretilen suyun miktarı 
ve saf su kalitesini artırmaya yönelik çalışmalar gerçekleştirilirken, saf 
su üretiminde oluşan atık suların fabrika içinde temizlik ve lavabolarda 
kullanılmasına yönelik sistem kurularak tüketilen su miktarı
%20 azaltılmıştır.

Su Tüketiminin Azaltılması:

Çevresel Performans

Temel Faaliyetler
ve Projeler

Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Çevresel
Performans

Yönetişim

Suyu
Nasıl Kullanırız:

Kullanılan su miktarının %35’i Kuyu Suyu, %65’i şebeke 
suyudur ve iki amaç için kullanılır: 
 
•	 Kimyasal ve Elektrolitik İşlemler: Rafinasyon proseslerinde safsızlığın yüksek 

olması için ve gaz yıkama kulelerinde kullanılır.
•	 Makinelerin Soğutulması: Rafinasyon proseslerinde kullandığımız makinaların 

maksimum verimle çalışması için sürekli olarak soğutulması gerekir.
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Üretim faaliyetleri sonucunda oluşan endüstriyel atık suların arıtılmasını kendi 
bünyesinde gerçekleştiren Nadir Metal Rafineri, İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi 
Genel Müdürlüğü tarafından alınan Deşarj İzin Belgesi çerçevesinde, arıtma sonrasında 
deşarj edilecek suyun, yönetmeliğe uygun bir şekilde gerekli deşarj limitlerinde 
olmasına dikkat eder ve bu alandaki tüm yükümlülüklerini yerine getirir.

Aynı zamanda atık su arıtımı yapılarak katma değer yaratılması amacıyla farklı 
firmalardan alınan ve içerisinde kıymetli maden bulunan atık sular veya proses sularının 
da artımını sağlayan Nadir Metal Rafineri, bu kapsamda, 2022 yılında kıymetli maden 
içeren 42.900 litre atık suyun arıtımı modern teknolojiler kullanarak gerçekleştirmiştir.

Su Tüketimi

Tablo 1.
2020, 2021 ve 2022 
Yıllarına Ait 
Su Tüketim 
yüzdeleri
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Pota, refrakter ve cüruflardan metal kaçaklarını geri kazanmak için;

geri kazanım adımları uygulanır. Bu atıklarda oluşan metal kaçaklarından fiziksel 
yöntemlerle altın ve gümüş geri kazanımına yönelik olarak yeni bir öğütme sistemi 
tasarımı ve temini tamamlanarak 2021 yılında devreye alınmış ve 2022 yılında 
iyileştirme çalışmaları yapılmıştır. Seçilen tüm ekipmanlar ideal motor gücünde ve 
düşük elektrik tüketen özelliklerde seçilmiştir. Bu çalışma ile eritme şarjı düşmüş 
olup 2022 yılında doğalgaz tüketiminde %1 tasarruf elde edilmiştir. 

Mekanik Öğütme Sistemleri ve Gravitasyon 
Zenginleştirme Çalışmaları:

kırma öğütme kimysalfiziksel zenginleştirme

Kimyasalı 
Nasıl Kullanırız:

Kıymetli madenlerin rafinasyonu işlemlerinde kimyasalların kullanımı 
vazgeçilmezdir. Nadir Metal, 4 ana grupta kimyasalları izlemektedir.
 
•	 Hidroklorik Asit: Altın rafinasyonunda kral suyu işleminde gereklidir.
•	 Nitrik Asit: Altın ve gümüş rafinasyonunda kimyasal işlemlerde kullanılmaktadır.
•	 Kostik: Su ve emisyon arıtma sistemlerinde, metaller işlendikten sonra açığa çıkan asidik maddeleri 

nötrolize etmek için kullanılır.
•	 Diğer kimyasallar: Platin, Paladyum, Rodyum geri kazanım işlemleri ve kıymetli maden içeren atıkların 

geri kazanım süreçlerinde kullanılan kimyasallar.

Kimyasal tüketimindeki eğilim, rafinasyon ve atıklardan geri kazanım için teslim edilen hammaddelerin 
miktarı ve içeriğiyle yakından bağlantılıdır. 2021 yılında kimyasalların kullanımını minimize etmek için 
çalışmalar yürütmeye başladık. 2020-2022 yıllarını karşılaştırdığımızda hedeflerimizden sapmadığımızı 
tüketim miktarların düştüğü gözlemlenmiştir. 2022 yılında kimyasal tüketimi bir önceki yıla göre %13 
azalmıştır. Spesifik olarak, altın ve gümüşün daha az işlenmesine atfedilebilen hidroklorik asit ve nitrik 
asit kullanımında bir azalma olmuştur. Ayrıca CO2 nötr hedeflerimiz doğrultusunda emisyonu yükselten 
Na2CO3 yerine alternatif kimyasal kullanımına aşamalı olarak geçiş sağlanmıştır.

Kimyasal Tüketimi
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Tablo 2.
2020, 2021 ve 2022 yıllarına ait kimyasal 
tüketim yüzdeleri

Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Çevresel
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Enerjiyi 
Nasıl Kullanıyoruz:

İki ana işlev için farklı enerji kaynakları kullanıyoruz: üretim 
süreçleri ve tesislerin ısıtılması.
 
•	 Elektrik: Üretim tesislerimizi ve tesislerimizi çalıştırmak için gerekli olan ana enerji 

kaynağıdır.
•	 Doğal gaz: Binalarımızı ısıtmak ve üretim süreçleri için doğal gaz (örneğin metan) 

kullanıyoruz; bu nedenle tüketim kısmen hava durumuyla bağlantılıdır.
•	 Propan (LPG): Dökümhanede altın ve gümüşün eritilmesi sırasında koruyucu alev 

olarak kullanılır; bu nedenle tüketim, üretim eğilimi ile bağlantılıdır.
•	 Mazot: Jenaratör ve forkliftlerde kullanılmaktadır.

Elektrik tüketim miktarlarında elektrik tüketimi son üç yılla karşılaştırdığımızda artmış 
gözükse de bu gümüş bar üretimin artmasından kaynaklanmıştır.

Farklı soy metal içeren alaşımlarda ağır metallerin girdi olarak kontrolü ve proseslerde bu 
metallerden çevresel yük yaratmadan stabil cüruf ve bileşik olarak uzaklaştırma işlemlerine 
başlanmıştır. Bu amaçla gelen malzemelere girdi kontrollerinde safsızlık kontrollerine ve 
içeriğe uygun olarak tasnif edilmiş bileşimlerle işleme alınmaya başlanmıştır.

Doğalgaz tüketim miktarında 2021 yılına göre %5 tasarruf sağlanmıştır.
Nadir Metal Rafineri olarak enerji performansımızı sürekli iyileştirerek çevresel ve ekonomik 
açıdan sürdürülebilir hale getirmeyi hedefliyor ve bu kapsamda, enerji yönetim çalışmaları 
gerçekleştiriyoruz.

Ulusal ve uluslararası mevzuat ve yasalara uyan bu çalışmalar ile enerji yönetimi konusunda 
efektif ve proaktif durum analizi yaparak azami tasarruf sağlamak için çalışmaktayız. 

Nadir Metal Rafineri, enerjinin tüm aşamalarında verimliliğin artırılması ve sürdürülebilir 
kılınması için şirket kültürü içerisinde bilincin geliştirilmesine önem vermektedir.

Enerji yönetimi kapsamında değişen pazar dinamikleri analiz edilmekte, sera gazı emisyonu 
azaltma yöntemleri ve yeni teknolojiler araştırılmakta ve sistemin devamlılığı sağlanarak 
ortak değer ve faydalı sonuçlar yaratmak üzere etkin performans sergilenmektedir. Aynı 
zamanda, bu yöndeki çalışmalar kurumsal yönetim uygulamalarına da entegre edilmekte 
ve sürekli olarak gözden geçirilmektedir.

Enerji Tüketimi
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Tablo 1.
2020, 2021 ve 2022 Yıllarına Ait Elektrik Sarfiyatı yüzdeleri

Elektrik Sarfiyatı, Doğalgaz Sarfiyatı, LPG 
Sarfiyatı, Mazot Sarfiyatı
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Ne Tür Emisyonlar 
Üretiyoruz

Emisyonlarımız başlıca iki maddeden oluşur:

Proseslerimiz ve tesislerimizi ısıtmak için kullandığımız fosil 
yakıtlar olan karbondioksit (CO2), atmosfere CO2 emisyonları 
üretir (Kapsam 1). Ayrıca enerji kaynaklarının kullanımından 
kaynaklanan dolaylı emisyonları (Kapsam 2) izliyoruz ve iş 
seyahatleri (hava yolu), personel ulaşım ve personel servisleri 
ile bağlantılı emisyonların (Kapsam 3) daha hassas izlenmesi 
ve bunlara dikkat edilmesi için çalışıyoruz.

Nitrik oksit (NOx ) kıymetli madenleri rafine etmek için nitrik 
asit kullanımı nitrik oksit emisyonları üretir.

Nadir Metal Rafineri olarak 2017 yılı içinde gerçekleştirdiğimiz 
ve ardından sürekli hale getirdiğimiz çalışmalarımızla Türkiye’de, 
sektöründe ilk kez gönüllü karbon ayak izi hesaplaması yapan şirketiz.

Uluslararası standartlarında tanımlanmış kriterlere ve hesaplama 
tekniğine uygun olarak ve Sera Gazı Yönetim Planı oluşturarak, her yıl 
kurumsal seviyede karbon ayak izi hesaplaması gerçekleştirmekteyiz. 
Kurum olarak iklim değişikliğine olan etkimizi değerlendirmek 
üzere 2022 yılında gerçekleştirilen karbon ayak izi hesaplama ve 
raporlamamızı tamamladık. Bu beyanımız ve süre gelen çalışmalarımız 
sonucunda hesaplanan Kapsam 1, Kapsam 2 ve Kapsam 3 emisyon 
değerlerimiz;
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Ne Tür Emisyonlar 
Üretiyoruz

Kapsamlara Göre Emisyon Değerleri 2022’de doğrudan CO2 emisyonları (kapsam 1) Şube 1’de % 15 azalarak toplam 714,2 ton oldu. Gümüş 
rafinasyonu işlemlerinde rejenere asit elde ederek, NOx salınımı düşürmeyi başardık ve bunu sıkı bir 
şekilde takip ediyoruz. 
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Ne Tür Atıklar 
Üretiyoruz

Atık Yönetimi
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Gelecek kuşakların ihtiyaçlarını rahatça karşılayabildiği sürdürülebilir bir geleceğe ulaşma hedefine verdiğimiz 
önem çerçevesinde, doğal kaynakların yenilenebilir olma özelliğini ve ürün kalitesini tehdit etmeyen bir yaklaşım 
benimsemekteyiz.

Entegre Çevre Bilgi Sistemi (EÇBS) üzerinden sahip olduğumuz sıfır atık belgesi ile sektörümüzdeki öncü 
faaliyetlerimize Sıfır Atık Prensibi ile devam etmekteyiz. Çevresel değerleri ele alırken sağlıklı yaşam alanları 
ile ilişkilerini göz önünde bulunduruyoruz ve bu değerlerin korunarak geliştirilmesi için tüm faaliyetlerimizi 
hassasiyetle şekillendiriyoruz.

Profesyonel bir şekilde uyguladığımız atık yönetimi planı ile faaliyetlerimizi Çevre Kanunu’na tamamen uygun 
bir şekilde yürütmekteyiz. Oluşturulan geçici atık depolama sahası ile plastik ve karton gibi ambalaj atıkları 
teknik olarak mümkün olan durumlarda iç süreçlerimizde değerlendirmekteyiz. Bu atıkların değerlendirilmesinin 
mümkün olmadığı durumlarda ise geri kazanımlarının sağlanması ve çevreye zarar vermeden kontrollü bir 
şekilde bertaraf edilmesi amacıyla Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından yetkilendirilmiş lisans 
sahibi firmalarla çalışmaktayız. Bu firmalara teslim edilen atıklarımızın bertaraf süreci incelenmekte ve en iyi 
teknolojilerin kullanıldığı yakından takip edilmektedir.

Tehlikeli atık olarak sınıflandırılan flüoresan lambalar, atık piller, bitkisel atık yağlar, kontamine ambalaj atıkları, 
atık çamur, sprey kutular, atık yağlar, bakım atık yağları, kontamine bez, koruyucu giysi vb. atıklarımız, sözleşme 
esaslı çalıştığımız lisanslı firmalar aracılığı ile bertaraf edilmektedir.

Sosyal PerformansSürdürülebilirlik Çevresel
Performans

Yönetişim

Flüoresan Lambalar
Atık Piller 
Bitkisel Atık Yağlar 
Kontamine Ambalaj
Atık Çamur
Sprey Kutular
Atık Yağlar 
Bakım Atık Yağları
Kontamine Bez, Giyisi vb.

%0
%0
%0
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Kağıt ve Karton Ambalaj
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Rafineri Cürufları
Katı Atık
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%69
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Sosyal
Performans

Çevresel PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim Sosyal
Performans

Sosyal Yaklaşımımız
Şirket olarak, çalışanlarımızın potansiyelini ve yaşam kalitesini üst seviyeye 
getirmek, kurumsal bağlılığı yükseltmek ve kişilerarası ilişkileri geliştirmek 
ve şirketimizi sürdürülebilir bir başarıya taşıma vizyonuyla işe alım, eğitim, 
gelişim ve ödüllendirme süreçlerimizle çalışanlarımızın memnuniyetini ve 
verimliliğini artırma misyonunu edinmiş bulunmaktayız.

Ayrıca “Müşteri var olma sebebimizdir” anlayışını kendine ilke edinen Nadir 
Metal Rafineri olarak, tüm iç paydaşları ISO 9001:2015 Kalite Yönetim 
Standardına uygun hareket eder ve sürekli gelişimine katkı sağlarlar. 

Kalite Yönetim Sistemi çerçevesindeki yenilikler, değişimler ve gelişmeler 
tüm çalışanların ve paydaşların farkındalıklarını sağlayacak ve artıracak 
şekilde duyurulur. 
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Nadir Metal, İnsan Hakları Evrensel Beyannamesine uygun olarak, 
evrensel insan haklarına saygı gösterir ve insan hakları ihlallerinin 
önüne geçmeyi hedefler.

Şirketimiz, başta yerel mevzuatımız devamında ülkemizce de 
benimsenen ILO’nun Temel İş İlkeleri ve Hakları Beyannamesi’nde 
ortaya konan kurallara uyar ve tüm paydaşlarının güvenli, insani 
biçimde çalışma koşullarında, ücretlerinin adil ve hakkaniyet 
içerisinde elde etmelerini arar. Nadir Metal, işkencenin her türlü görünümüne, zorla çalıştırmaya, çocuk işçiliğe ve çocuk 

işçiliğinin en kötü haline, yaygın cinsel şiddet veya diğer ağır insan hakları ihlallerine, savaş 

suçlarına, insanlığa karşı suçlara, ırkçılığa, ayrımcılığa ve fakat bunlarla sınırlı olmaksızın 

tüm insan haklarına aykırılık oluşturan eylemlere her zaman karşı durarak gerek kurumsal 

prensipleri gerek ulusal ve uluslararası düzenlemelerde yer alan sorumlulukları kapsamında 

insan haklarını öncelikli tutacağını taahhüt eder. 

Nadir Metal faaliyetlerini gerçekleştirirken; çocuk işçi çalıştırma, zorla çalıştırılma ya da 

zorunlu çalıştırmanın tüm biçimleri, kölelik, insan ticareti, istihdamda, meslekte, azınlıklar 

ile diğer savunmasız gruplar arasında, erkek ve kadınlar arasında ayrımcılık yapılması, ile 

ilişkilendirilmemeye mutlak özen gösterir ve bu uygulamalara da “sıfır tolerans” yaklaşımını 

benimser.

Nadir Metal, İnsan Hakları Politikasında toplanmış temel ilkelere uyarak ticari faaliyetlerini 

yürütmekle birlikte tüm iş ortaklarının ticari faaliyetlerini, dış ve iç paydaşlarının eylemlerini 

insan haklarına saygılı ve insan haklarını gözeterek gerçekleştirmelerini bekler. 

Şirketimizin benimsediği insan kaynakları politikasının amacı Şirketimizin yapısını koruyarak 

sürdürülebilir başarıyı sağlamak için yetenekli, motive ve saygılı, bağlı bir çalışan topluluğu 

oluşturmak, görevlerin gerekleriyle çalışanların beceri ve yetkinliklerini buluşturmak, 

kişinin kendisini tanımasına yardımcı olmak, yönetsel denilebilecek güç faktörlerini 

kazandırmak, bağımsız çalışma ortamı oluşturmak, sürekli dinamik olan dünya düzeni ve 

gelişen teknolojilerle insan kaynakları devamlılığını mümkün olduğu ölçüde sağlamak, 

kadın istihdamını arttırmaya katkı sağlamak, herkese fırsat eşitliği sunmak, geliştirmek, 

değerlendirmek ve yönetmek, Şirket çalışanlarımızı Şirketin hedeflerine odaklayarak 

gelecek yıllara sağlam temeller atmaktır.

İnsan Hakları 
Politikası

İnsan Kaynakları 
yaklaşımımız:

Sosyal Performans

NMR Insan Haklari PolitikasI.pdf

Çevresel PerformansSürdürülebilirlik Yönetişim Sosyal
Performans
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TOPLAM PERSONEL 241
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2022 Yılı içinde İnsan Kaynakları çalışmalarımız 
aşağıdaki kapsamda olmuştur:

Personel
Yönetmeliğimiz;
İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi (1948), Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklara İlişkin 

Uluslararası Sözleşme (1966), Kişisel ve Siyasal Haklar Uluslararası Sözleşmesi(1966), Birleşmiş 

Milletler (BM) Küresel İlkeler Sözleşmesi , BM Çocuk Haklarına Dair Sözleşme, Uluslararası Çalışma 

Örgütü (ILO) Sözleşmeleri, ILO Çalışma Yaşamında Temel İlkeler ve Haklar Bildirgesi, En Kötü 

Biçimlerdeki Çocuk İşçiliği Sözleşmesi (182 no.’lu Antlaşma), BM İş Hayatı ve İnsan Hakları Rehber 

İlkeleri, OECD’nin Çokuluslu Şirketler için Rehber İlkeler gibi uluslararası düzenlemeler ve ulusal 

yasalar baz alınarak güncellenmiştir. Ayrıca Fırsat Eşitliği, Farklılıklara ve Çeşitliliğe Saygı Duyma – 

Ayrımcılığa sıfır tolerans” yaklaşımımız detaylandırılmıştır.

Ücretlendirme;
Ülke ekonomisinde yaşanılan fiyat artışları göz önünde bulundurularak 2022 yılında Yönetim 

Kurulu tarafından 2 kez ücret düzenlemesi yapılarak tüm personel ücretlerinde iyileştirmeye 

gidilmiş ve personelin hayat pahalılığından etkilenmemesi için çaba sarf edilmiştir.

Yasal destek; 
Türkiye’deki emeklilik sistemi kapsamında prim gün sayısını doldurmuş ancak yaş haddinden 

emekli olamayan 28 çalışanımız için şirketimiz gerekli tüm desteği vererek, tüm yasal prosedürü 

uygulamış ve çalışanların hak edişlerini tazmin ederek ilgili çalışanların emekli olabilmesi 

sağlamıştır. 

Sağlık sigortası; 
Nadir Metal Rafineri çalışanlarının sağlıklı yaşamlarının güvence altına alınması için tüm 

çalışanlarına tamamlayıcı sağlık sigortası sağlamaktadır. 

Cinsiyete göre çalışan sayısı; 
Nadir Metal Rafineri’nin 2022 sonu itibari ile çalışanların dağılımı idari kadroda erkek 31, kadın 15, 

üretim kadrosunda erkek 175, kadın 20, toplam 241 çalışanı bulunmaktadır. Mevsimlik veya yarı 

zamanlı çalışan istihdam etmemektedir.  

Sosyal Performans
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2022 yılında da belirlenen hedefler doğrultusunda, personelin gelişmesini sağlamak 
amacıyla eğitim programlarının desteklenmesi kesintisiz olarak sürdürülerek ilgili 
personelin görev ve sorumluluklarına göre gerek şirket içinde gerek şirket dışında 
ilgili eğitim faaliyetleri sağlanmıştır. Eğitim hayatına devam eden çalışanlara ise 
maddi destek olunmuştur. 

Nadir Metal’in çalışanları, yürürlükteki bütün yasa ve yönetmeliklere, Şirket politika 
ve prosedürlerine uygun hareket etmekle yükümlüdür. Suç gelirlerinin aklanması, 
terörizmin finansmanı ve kitle imha silahlarının finansmanının yaygınlaşması ile 
mücadelede yasal ve idari yükümlülüklerin bilinmesi, yükümlülüklere uyumun 
sağlanması, Şirket politikası ve risk temelli yaklaşım konularında sorumluluk 
bilincinin arttırılması, bilgilerin güncellenmesi ve Şirket kültürünün oluşturulması 
amaçları doğrultusunda etik ilke ve değerlerimizin, politika ve prosedürlerimizin, 
yükümlüsü olduğumuz mevzuatın ilgili tüm çalışanlar tarafından bilinmesi ve 
uygulanabilmesi, varsa yapılan güncellemeler yönünden her yıl yeter düzeyde ilgili 
tüm çalışanlarımıza ve birim yöneticilerimize eğitimler verilmektedir.

Tüm üretim birimlerinde çalışan personelimizin karasal ve sucul yaşama zarar 
veren kimyasal kullanımında aşırı özen göstermeleri ve minimum atık ve sarfiyat 
oluşumuna çalışmaları için gereli farkındalık çalışmaları yapılmıştır.  

Ayrıca Şirketimiz, eğitim kurumları ile ilişki kurarak çıraklık ve stajyerlik programlarına 
destek sağlamaktadır. Bu anlamda 2022 yılından itibaren firmamızda düzenli olarak 
teknik lise ve üniversite öğrencilerine yönelik staj olanakları yaratılarak Şirketimiz 
bünyesinde 5 öğrenciye staj imkânı sağlanmıştır.  

Sosyal Performans

Eğitim
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Nadir Metal Rafineri, çalışanlarının iş sağlığı ve güvenliğini sağlamak 
için gerekli tüm koşulların sağlanmasını, kullanılacak olan araçların ve 
gereçlerin noksansız olarak bulundurulmasını hedef olarak benimser 
ve “ÖNCE İŞ GÜVENLİĞİ” ilkesine inanır.  

Nadir Metal Rafineri, faaliyetleri sırasında kaza olasılığını kaynağında önleyerek kaza riskini 
en aza indirmeyi ve meslek hastalığı oluşmasını engellemeyi ayrıca risklerin bilinen en iyi 
tekniklerle çalışanlara, tesise ve doğaya zarar vermeyecek şekilde önlenmesini de ana hedefi 
olarak kabul eder. Şirketimizde İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında yürütülen tüm faaliyetlerde 
sıfır iş kazası ve sürekli gelişen ve geliştirilen İSG kültürü hedefi benimsenir. 

İSG
Yaklaşımımız
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Nadir Metal’de çalışanlarının iş sağlığı ve güvenliği konusunda bilinçlendirilmesini 
sağlamak adına yıl içinde işe yeni başlayan personele işe giriş İSG eğitimleri ile 
tüm çalışanlara 1280 adam x saat Temel İş Sağlığı ve Güvenliği ile beraber Meslek 
Hastalıkları ve Korunma Yöntemleri eğitimleri verilmiştir. 

Sürdürülebilirlik farkındalık eğitimleri kapsamında “sürdürülebilirlik ilke ve 
hedeflerimizi içeren Farkındalık Eğitim Sunusu” İSG ve Sürdürülebilirlik Komitesi - 
Sosyal Çalışma Grubu tarafından hazırlanmış ve tüm çalışanlara gerçekleştirilmiştir. 
İlgili personelin görev ve sorumluluklarına göre gerekli eğitimler verilmiştir.

Eğitim
Çalışmaları

İSG Yaklaşımımız
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Şube 1 bünyesinde çeşitli bölüm ve cihazlarda yapılan modernizasyona bağlı olarak Risk 
Değerlendirme Raporu revize edilmiştir. Risk Değerlendirmesinde yüksek olan riskler 
kişisel koruyucu donanımlar, saha denetimleri ve eğitimlerle kontrol altında tutulur. Risk 
Değerlendirme raporunun revizyonunda Sağlık Bakanlığı ile entegre çalışan online İSG 
yazılımı kullanılır. 

Her yıl periyodik olarak gerçekleştirildiği gibi 2022 yılında da ortam ölçümleri kapsamında, 
havalandırma tesisatı, aydınlatma ölçümleri, kişisel maruziyet ağır metal, termal konfor 
(sıcaklık, nem, hava akımı), Kişisel Gürültü Maruziyeti, Kişisel VOC maruziyeti, Topraklama, 
Elektrik iç tesisat uygunluk, Yıldırımdan korunma tesisatı, Forklift periyodik muayene 
ölçümleri yaptırılarak sağlıklı çalışma ortamının sürdürülebilirliği sağlanmıştır. Ayrıca 
şirketimiz bünyesinde kullanılan tüm basınçlı kaplar ile taşıma ve kaldırma ekipmanlarının 
da periyodik bakım ve muayenelerine devam edilmiştir. Üretim alanları, test yapılan alanlar, 
laboratuvar vb. alanlarda ortam kontrolleri her yıl periyodik olarak gerçekleştirildiği gibi 
özellikle kimyasal maddelerin kullanımı ile meydana gelmesi muhtemel iş kazalarının önüne 
geçilmiş ve  2022 yılında hiçbir iş kazası yaşanmamıştır.

Risk Değerlendirme 
Çalışmaları

Ortam 
Ölçümleri

İşyeri Hekimi sorumluluğunda tüm personelin periyodik muayeneleri, radyografik, biyolojik, 
toksikolojik fizyolojik analizleri yapılarak poliklinik muayeneleri yapılmakla birlikte 2022 
yılında da bu muayenelerin devamı sağlanmış ve işe yeni başlayan personellerin işe giriş 
muayeneleri yapılmıştır. 2022 yılı içinde çalışanların daha sağlıklı bir ortamda çalışması, 
yangın ve sağlık risklerinin azaltılmasına yönelik olarak tüm idari ve üretim alanları 
dumansız alan olarak tanımlanmış ve sigara kullanımına uygun olarak bina dışında sigara 
serbest özel alanı oluşturulmuştur.  

Sağlık 
Hizmetleri

Nadir Metal Rafineri olarak, İş Sağlığı ve Güvenliği kurallarına gösterilen uyumu yakından 
takip edebilmek ve ihtiyaçlara yönelik tüm önlemleri hızlıca alabilmek için ayda bir İSG 
Kurulu toplanır. İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulundaki toplam üye sayısı 11 ve çalışan temsilcisi 
sayısı 3’tür. 

İSG Kurul  
Toplantıları

OHSAS 45001 İSG Yönetim Sistemi revizyonu ve mevcut dokümanların bu kapsamda 
güncellemeleri gerçekleştirilmiştir. 2022 yılı içinde Fabrika ve dış şubelerdeki personel 
işe giriş ve çıkışlarının kayıtları online İSG modülü üzerinde güncellenmiş ve kayıt altına 
alınmıştır. İSG 2022 Yıllık değerlendirme raporu ile 2023 yılı yıllık çalışma ve eğitim planları 
hazırlanarak onaylatılmıştır. Firmamızda uygulanan İSG kuralları ve sistem düzenlemelerinin 
online yazılımı ile entegrasyonu sağlanmıştır.

Raporlama ve Dokümantasyon  
Çalışmaları

Firmamızın yeni iş alanları paralelinde dış firmalarda sürdürülen yeni iş alanlarının ortaya 
çıkmasına paralel olarak yerleşik fabrika alanlarımız dışında yürütülecek çalışmalarda İSG 
uygulama prosedürleri oluşturulmuş ve iş kazasız ve yeni koşullara uyumlu çalışmaya 
yönelik teçhizat ve ekipman sağlanmıştır. Tüm personel yeni iş alanlarına yönelik tekrar 
gerekli belgeleri alacak şekilde eğitim çalışmasına tabi tutulmuş ve yasal tüm prosedürlere 
uygun çalışma ortamı sağlanmıştır.

2022 yılı içinde Nadir Metal Rafineri ile gübre fabrikalarıyla yürütülen geri dönüşüm projeleri 
kapsamında gerekli tüm İSG uygulamaları doğrultusunda projeler kazasız ve problemsiz bir 
şekilde sonuçlandırılmıştır.

Dış Saha   
Çalışmaları
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Sürdürülebilirlik vizyonumuzun bir parçası olarak, topluma ve genç nesillere olan 
sorumluluğumuzu pekiştirmek amacıyla çeşitli sosyal yardımlar gerçekleştirdik.

Spor ve Gençlik Desteği:
Sporun birleştirici gücüne inanarak, İstanbul Basketbol Spor Kulübü’ne 
yaptığımız bağışla genç sporcuların yeteneklerini geliştirmelerine katkı sağladık. 
Aynı zamanda, geleceğin lider mühendislerini desteklemek adına YTÜ Kimya 
Mühendislik Kulübü’nün ana sponsoru olduk, genç mühendis adaylarına 
sektördeki güncel gelişmeleri takip etme ve uygulama fırsatı sunarak, bilgi ve 
deneyim kazanmalarına destek olduk.

Bağış ve Yardımlar
Kültürel ve Tarihi Mirası Koruma:
Ülkemizin zengin tarihine katkıda bulunma amacıyla T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Darphane ve Damga 
Matbaası Genel Müdürlüğü’nün 555. kuruluş yılına sponsor olduk. Bu destekle, kültürel mirasımızın 
korunması ve gelecek nesillere aktarılması konusundaki sorumluluğumuzu yerine getirmeyi amaçlıyoruz.

Sosyal Belediyecilik ve Engelli Desteği:
Esenyurt Belediyesi’ne yapmış olduğumuz katkılarla, yerel topluluklarımıza olan bağlılığımızı gösterdik. 
Aynı zamanda, engelli bireylere yönelik akülü tekerlekli sandalye yardımıyla, yaşamlarına dokunarak 
toplumsal dayanışmayı güçlendirmeyi hedefledik.

Çalışanlarımıza yönelik sosyal desteklerimiz ise giyim ve ayakkabı desteği, bayram ve ramazan 
aylarında nakdi ve erzak desteği, ayrıca yakıt desteği gibi çeşitli alanlarda devam etmektedir. Sosyal 
sorumluluklarımızı yerine getirmenin yanı sıra, bu yardımlarla toplumumuza ve çalışanlarımıza değer 
katmayı sürdüreceğiz.

2022 Sürdürülebilirlik kapsamında 
Sosyal Yardımlar
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